
Lista projektów ujętych w aktualizacji LPR miasta Iławy 

 
Tytuł projektu i krótki opis projektu: 
 
1. „Program wczesnego wykrywania wad postawy i rehabilitacja dzieci zagrożonych 

niepełnosprawnością i niepełnosprawnych”. 

 Powiatowy Szpital w Iławie oraz Powiat Iławski zamierza aplikować o środki z 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Warmińsko-Mazurskiego na lata 2010-
2020 na zagospodarowanie terenu pod potrzeby Centrum Rehabilitacji w ramach Osi 
priorytetowej 8-Obszary wymagające rewitalizacji, Działanie 8.1 Rewitalizacja obszarów 
miejskich. Jako projekt powiązany Szpital zamierza zrealizować projekt w ramach Osi 
priorytetowej 11-Włączenie społeczne, Poddziałanie 11.2.1 Ułatwienie dostępu do usług 
zdrowotnych. Szpital posiada w swoich strukturach stacjonarne Oddziały Rehabilitacji 
Ogólnoustrojowej, neurologicznej i kardiologicznej oraz Dział Fizjoterapii. Dysponuje także 
wykwalifikowaną kadrą fizjoterapeutów i rehabilitantów.  
 Celem projektu jest wczesne rozpoznanie występujących u dzieci wad postawy, 
skolioz i innych nieprawidłowości w narządzie ruchu. Występowanie wad postawy w wieku 
rozwojowym ocenia się jako powszechny problem społeczny. Istotną rolę odrywają czynniki, 
powodujące przyjmowanie nieprawidłowego układu ciała, prowadzące z czasem do rozwoju i 
utrwalenia się nawyku nieprawidłowej postawy oraz sprzyjają rozwojowi wady. Do 
czynników tych należy przede wszystkim niewłaściwie dobrane stanowisko pracy ucznia, 
niewłaściwe pozycje przyjmowane podczas pracy i wypoczynku, siedzący tryb życia, zbyt 
mała ilość ruchu, nieodpowiednie noszenie plecaka czy nadwaga. Dzieci są szczególnie 
podatne na wpływ czynników zewnętrznych. Z reguły są to wadliwe postawy nawykowe, 
które można wyeliminować poprzez skuteczną rehabilitację, naukę prawidłowego chodzenia, 
siedzenia, itp. 
- działania, które zostaną zrealizowane w ramach projektu 
W ramach projektu planuje się opracowanie i wdrożenie programu wczesnego wykrywania 
wad postawy u dzieci, ze szczególnym ukierunkowaniem na zapobieganie np. skoliozie.  
W ramach projektu planuje się uruchomienie programu gimnastyki leczniczej polegającej na 
wykorzystaniu różnych form ruchu, odpowiednio dobranych ćwiczeń korekcyjnych, które 
kształtują prawidłowe krzywizny kręgosłupa. Program skierowany będzie do dzieci będących 
w okresie rozwojowym, które nie ukończyły 18 roku życia. 
- planowany okres realizacji projektu 
2018-2020 
 
2.  Rewitalizacja, czyli powrót do życia zawodowego (I i II edycja). Realizacja Iławska Izba 
Gospodarcza. Okres realizacji: lata 2017-2020. Budżet projektu każdej z edycji: 650 000 – 
700 000 PLN.  

Skrócony opis projektu (dotyczy każdej z obu edycji): 
Celem projektu jest nabycie przez minimum 45 (90% z 50) mieszkańców Gminy Miejskiej 
Iławy w wieku powyżej 29 roku życia (bezrobotni i bierni zawodowo, w tym osoby o niskich 
kwalifikacjach, osoby powyżej 50 roku życia, osoby niepełnosprawne) kompetencji 
kluczowych do poruszania się po rynku pracy i zawodowych w wybranej profesji oraz przez 
27 z nich (60%) kwalifikacji językowych lub informatycznych. W procesie rekrutacji do 
projektu preferowane będą osoby zamieszkujące oba Obszary rewitalizacji. 

 
3.Moje Miasto i Ja! Rewitalizacja Iławy szansą na zmianę i poprawę mojego życia (I i II 
edycja). Realizacja Iławska Izba Gospodarcza; okres realizacji: lata 2017-2020. Budżet 
projektu każdej z edycji: 900 000 – 1 000 000 PLN.  



Skrócony opis projektu (dotyczy każdej z obu edycji): 
Celem projektu jest społeczne i zawodowe zaktywizowanie 41 (90% z 45) zagrożonych 
ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym mieszkańców Gminy Miejskiej Iławy w wieku 15 
– 64 lat (osoby bezrobotne zakwalifikowane do III profilu, tj. oddalone od rynku pracy, osoby 
kwalifikujące się – wg obowiązującego prawa – do objęcia pomocą społeczną, osoby 
przebywające lub opuszczające pieczę zastępczą, przebywające w młodzieżowych ośrodkach 
wychowawczych i ośrodkach socjoterapii, osoby niepełnosprawne). W procesie rekrutacji do 
projektu preferowane będą osoby zamieszkujące oba Obszary rewitalizacji. 
 
4. Mobilny i kompetentny Iławianin na rynku pracy. Realizacja Iławska Izba Gospodarcza, 
okres realizacji: lata 2017-2019. Budżet projektu: 1 400 000 – 1 450 000 PLN.   
Skrócony opis projektu: 
Iławska Izba Gospodarcza postawiła sobie za cel, aby z 40 zaliczanych do grupy NEET 
bezrobotnych, biernych zawodowo i niepełnosprawnych mieszkańców Gminy Miejskiej 
Iławy (ze szczególnym uwzględnieniem mieszkańców obu Obszarów rewitalizacji) w wieku 
18-35 lat przynajmniej 37 weszło/powróciło na rynek pracy lub do systemu edukacji. 
Wnioskodawca chce to osiągnąć stwarzając warunki tym osobom do nabycia kompetencji 
zawodowych w 1 z 4 zawodów branży gastronomiczno-hotelarskiej i kompetencji 
kluczowych (porozumiewanie się w językach obcych, informatyczne, społeczne, 
inicjatywność i przedsiębiorczość, umiejętność uczenia się).  
 
5.Zespół ds. wsparcia rodziny . Realizacja Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, okres 
realizacji 2018-2020. Budżet projektu 600 000 PLN 
Celem projektu jest wzrost liczby usług społecznych dla rodzin zagrożonych ubóstwem lub 
wykluczeniem społecznym z terenu miasta Iławy. Projekt ma obejmować poradnictwo 
psychologiczne i rodzinne, wsparcie rodzin w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-
wychowawczych, wzmacnianie środowiskowych form wsparcia rodzin ( asystent rodziny, 
konsultant rodziny), organizację i wsparcie grup samopomocowych, grup wsparcia i klubów 
dla rodzin zagrożonych wykluczeniem społecznym, usługi wspierające rodziny, w tym w 
których są osoby starsze/ z niepełnosprawnością. 
 
 6. Akademia Samodzielności – realizacja PSOUU Koło w Iławie. Okres realizacji 2018-2020. 
Budżet projektu 850 000 PLN. 
Skrócony opis projektu: 
a) „Zespół Rehabilitacyjno - Terapeutyczny” – zadanie skierowane będzie do osób 
zagrożonych ubóstwem i wykluczeniem społecznym. 
Celem „Zespołu Rehabilitacyjno - Terapeutycznego” będzie prowadzenie ciągłej i 
wielodyscyplinarnej terapii i rehabilitacji dzieci i młodzieży z niepełnosprawnościami, 
tworzenie warunków i udzielanie im wsparcia w prowadzeniu aktywnego, 
satysfakcjonującego życia w integracji, indywidualna pomoc specjalistyczna, uczestnictwo w 
życiu społeczno-kulturalnym oraz oddziaływanie na rodzinę i najbliższe otoczenie dziecka z 
niepełnosprawnością. 
„Zespół Rehabilitacyjno - Terapeutyczny” będzie realizował te cele poprzez organizację 
różnorodnych zajęć stymulujących optymalny rozwój dzieci i młodzieży z 
niepełnosprawnościami. Proponowane formy terapii będą uwzględniały specjalne potrzeby 
dzieci, m.in. kształconych indywidualnym tokiem nauczania w warunkach domowych. W 
ramach ZR-T będą prowadzone zajęcia terapeutyczno-rehabilitacyjne, których z różnych 
względów, nie zapewnia dzieciom szkoła. 
b) „Mieszkanie Treningowe” skierowane będzie do osób zagrożonych ubóstwem i 
wykluczeniem społecznym. 



To forma planowana dla dorosłych osób z niepełnosprawnością służąca rozwijaniu i ocenie 
poziomu umiejętności niezbędnych w życiu codziennym. Zatem głównym celem MT będzie 
maksymalne usamodzielnianie życiowe osób z niepełnosprawnością intelektualną. 
Beneficjenci, przy wsparciu trenera, będą się uczyć, rozwijać, usprawniać wykonywanie 
różnych czynności i zadań niezbędnych w samodzielnym funkcjonowaniu. Działanie będzie 
polegało na stworzeniu osobom z niepełnosprawnością intelektualną możliwości czasowego 
zamieszkania (prowadzenia gospodarstwa domowego), połączonego z terapią, opieką i 
wsparciem jedynie w niezbędnym, dostosowanym do potrzeb zakresie.  
Ta forma działań jest obecnie niedostępna na terenie Iławy – brak mieszkań treningowych dla 
ONI.  
c) Wsparcie rodzin osób z niepełnosprawnościami: utworzenie grupy samopomocowej (Klub 
Rodzica) zrzeszającej rodziców i opiekunów dzieci, młodzieży oraz dorosłych osób z 
niepełnosprawnościami.  
Klub Rodzica to miejsce, gdzie przy ciastku i kawie można będzie swobodnie porozmawiać, 
wymieniać doświadczenia i informacje związane z doświadczeniem wychowywania dziecka z 
niepełnosprawnością. W Klubie będą spotykać się osoby, które mają podobne problemy, 
swoimi troskami i radościami chcą dzielić się z innymi rodzicami, udzielając sobie przez to 
wsparcia, stwarzając warunki do łagodzenia stresu, organizowania odpoczynku od trudnej 
codzienności poprzez inicjatywy tj. wycieczki, spotkania integracyjne/okolicznościowe itp.  
W ramach działalności Klubu Rodzica cyklicznie raz w miesiącu odbywać się będą spotkania 
warsztatowe ze specjalistami różnych dziedzin (Akademia Rodzica), np. z prawnikiem, 
psychologiem, pracownikiem socjalnym. 
d)Integracyjny Klub Aktywności 
Celem Integracyjnego Klubu Aktywności jest podniesienie aktywności społecznej, rozwijanie 
zainteresowań osób zagrożonych wykluczeniem oraz wzmocnienie integracji społecznej w 
środowisku lokalnym.  
W ramach Klubu prowadzone będą zajęcia tematyczne: muzyczne, taneczne, teatralne, 
sportowo-rekreacyjne, artystyczne, turystyczno-poznawcze. Uczestnikami Klubu będą osoby 
z niepełnosprawnościami oraz wszyscy inni mieszkańcy miasta (dzieci, młodzież, 
dorośli/seniorzy), którzy wykazują potrzebę rozwinięcia własnych form aktywności, 
samorealizacji i nawiązywania kontaktów społecznych w oparciu o ideę integracji. Klub 
będzie stwarzał warunki do podejmowania różnorodnych aktywności jako form spędzania 
czasu wolnego. 
Beneficjentami zadania będą dzieci, młodzież i dorosłe osoby z niepełnosprawnościami i ich 
rodziny. Liczba beneficjentów – 40 osób. 
 
7. Centrum Aktywności Społecznej i Zawodowej w Iławie. Realizacja PSOUU Koło w Iławie. 
Okres realizacji 2018-2020. Budżet projektu 1 400 000 PLN. 
Zadanie będzie polegało na prowadzeniu działalności Centrum Aktywności Społecznej i 

Zawodowej (CASiZ) w Iławie, którego głównym celem będzie zwiększenie udziału w życiu 
społecznym i zawodowym oraz wsparcie w utrzymaniu zatrudnienia osób zagrożonych 
ubóstwem i/lub wykluczeniem społecznym. 
PSOUU (PSONI) Koło w Iławie w ramach CASiZ będzie realizowało działania skierowane 
do osób z niepełnosprawnością intelektualną (ONI). CASiZ przyczyni się do zwiększenia ich 
potencjału zawodowego i możliwości znalezienia zatrudnienia. Beneficjenci zadania uzyskają 
pomoc w ocenie posiadanych predyspozycji, możliwości oraz aspiracji zawodowych, pomoc 
w doborze odpowiedniej formy doradztwa zawodowego oraz w wyborze właściwej drogi 
zawodowej. W CASiZ będzie realizowana kompleksowa usługa umożliwiająca aktywizację 
zawodową i społeczną ONI przez zespół specjalistów (doradca zawodowy, psycholog, trener 



pracy). Realizacja projektu umożliwi prowadzenie i rozszerzenie usług aktywizujących 
społecznie i zawodowo ONI, w sposób i w zakresie precyzyjnie dostosowanym do ich 
specyfiki i potrzeb. Zadanie będzie się bowiem opierało na wykorzystaniu najskuteczniej 
formy wprowadzenia ONI na otwarty rynek pracy, jaką jest model zatrudnienia 
wspomaganego. Liczba beneficjentów – 100 osób 
 
8. Wczesna Interwencja - pomoc dziecku i rodzinie. Realizacja PSOUU Koło w Iławie. Okres 
realizacji 2018-2020. Budżet projektu 498 600 PLN. 
Zadanie polega na wielospecjalistycznej pomocy dziecku zagrożonemu niepełnosprawnością 
lub niepełnosprawnemu i jego rodzinie. Zatem celem Punktu Wczesnej Interwencji jest 
zapobieganie nieprawidłowościom rozwojowym, tj.: jak najwcześniejsze wykrycie i 
zlikwidowanie bądź korygowanie zaobserwowanych u dziecka nieprawidłowości w rozwoju 
poprzez odpowiednie dobranie ćwiczeń do jego indywidualnych potrzeb, ustalenie 
wieloprofilowego programu usprawniania dziecka z wielorakimi zaburzeniami, wczesną – 
kompleksową profilaktykę niepełnosprawności, przygotowanie i pomoc rodzinom w 
rehabilitowaniu dziecka w domu oraz edukowanie w zakresie prawidłowej pielęgnacji 
dziecka (profilaktyka); kształtowanie pozytywnych relacji rodzic- profesjonalista. 
ADRESATAMI wczesnej, kompleksowej, wielospecjalistycznej, skoordynowanej i ciągłej 
pomocy PWI są dzieci od urodzenia do 7. roku życia: 
 - zagrożone nieprawidłowym rozwojem, z grupy wysokiego ryzyka ciążowo-porodowego,  
- opóźnione w rozwoju psychoruchowym lub z niepełnosprawnością intelektualną i 
niepełnosprawnościami sprzężonymi (zaburzeniami i chorobami, m.in. z niepełnosprawnością 
ruchową, autyzmem, epilepsją). W PWI wsparcie, szkolenie, pomoc specjalistyczną 
otrzymują także rodzice. 
ZESPÓŁ WIELOSPECJALISTYCZNY zajmuje się diagnozą, programowaniem, terapią i 
ewaluacją w sposób kompleksowy i skoordynowany, tzn. obejmujący wszystkie sfery 
rozwoju dziecka a także potrzeby rodziny. Składa się z: 
 - lekarza pediatry, neurologa, psychiatry - w zależności od potrzeby,  
-fizjoterapeuty,  
-psychologa klinicznego,  
-logopedy,  
- terapeuty zajęciowego,  
 - pedagoga specjalnego. 
Terapia prowadzona jest indywidualnie lub/i w małych grupach. 
RODZICE są podmiotami pomocy na równi z ich dziećmi. Otrzymują: wsparcie psychiczne i 
psychoedukację, a w razie potrzeby - pomoc psychoterapeutyczną, informację, edukację 
podnoszącą kompetencje rodzicielskie i rehabilitacyjne niezbędne w nowej sytuacji, 
zwłaszcza do pracy z dzieckiem w domu, poradnictwo życiowe i prawne, kontakt z innymi 
rodzicami znajdującymi się w takiej samej sytuacji, inną niezbędną pomoc, w tym wspieranie 
w kontaktach z placówkami służby zdrowia i edukacyjnymi. 
Liczba beneficjentów – 60 osób. 
 
9. Przyjazna spółdzielnia socjalna - Realizacja PSOUU Koło w Iławie i Gmina Miejska 
Iława. Okres realizacji 2018-2020. Budżet projektu łącznie  - ok.333 000 PLN. 
Spółdzielnia socjalna jako instrument ma służyć uskutecznieniu zapoczątkowanych w WTZ 
procesów integracji zawodowej uczestników; pozwali stworzyć realne miejsca pracy, w 
odróżnieniu od sztucznej sytuacji terapii w pracowniach WTZ oraz miejsce przygotowywania 
do pracy w formie praktyk zawodowych i staży dla uczestników. 



Spółdzielnia socjalna to przedsiębiorstwo funkcjonujące na mocy ustawy o spółdzielniach 
socjalnych z 2006 r., łączące w swoim działaniu cele gospodarcze ze społecznymi, związane z 
reintegracją społeczną i zawodową swoich członków/pracowników oraz działalnością na 
rzecz społeczności lokalnej. 
W przypadku osób z niepełnosprawnością intelektualną rekomendowanym rozwiązaniem jest 
zakładanie spółdzielni socjalnych osób prawnych. Model powstawania i funkcjonowania 
takich spółdzielni został opracowany w poprzednim okresie finansowania z UE w ramach 
projektu pn. „Innowacyjny model aktywizacji zawodowej uczestników WTZ”, 
współfinansowanego przez Unię Europejską w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego 
z Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki , Priorytetu I. Zatrudnienie i integracja społeczna, 
Działanie 1.2 Wsparcie systemowe instytucji pomocy i integracji społecznej 
Obszary działalności proponowane dla spółdzielni socjalnej przy WTZ w Iławie - 
przedsiębiorstwa ekonomii społecznej zatrudniającego i wspierającego osoby z 
niepełnosprawnością intelektualną: 
• USŁUGI PORZĄDKOWE:  

o na terenach zielonych - sprzątanie i pielęgnacja nowo powstałych stref 
rekreacyjnych przy alejach spacerowych, parków, wybiegu dla psów, prywatnych 
posesji itp. 

o sprzątanie powierzchni ogólnoużytkowych wewnątrz budynków- dbanie o 
czystość klatek schodowych, toalet, szatni, holów i sal 
konferencyjnych/szkoleniowych 

o porządkowanie grobów - sprzątanie kwater (mycie nagrobków), 
porządkowanie/zagospodarowanie terenu wokół grobu, odśnieżanie grobu zimową 
porą, postawienie znicza/kwiatów, naprawa i odnowa ławek przy grobach 

• PUNKT HANDLOWO-USŁUGOWY:  

o mała gastronomia i sprzedaż rękodzieła – prowadzenie klubokawiarni 
połączonej z punktem sprzedaży rękodzieła (wytworzonego przez osoby z 
niepełnosprawnościami); serwowanie prostych, smacznych i zdrowych posiłków 
(także dla wegan, wegetarian, bezglutenowców i diabetyków). 
Wynajmowanie/organizowanie kameralnych wystaw, spotkań okolicznościowych, 
małych uroczystości, eventów i inicjatyw na rzecz lokalnej społeczności; catering 
(codzienne zapewnianie kanapek-sałatek w szkołach, miejscach pracy); 
prowadzenie punktu sprzedaży przedmiotów wykonywanych przez (osoby z 
niepełnosprawnościami), wykonywanie i sprzedaż gadżetów promocyjnych dla 
firm/instytucji itp. 

 
Model biznesowy oparty na współpracy spółdzielni socjalnej z samorządem zakłada: 
• odpowiednie zdiagnozowanie potrzeb szkoleniowych uczestników WTZ 
• zapewnienie kadry zarządzającej spółdzielnią 
• zapewnienie szkoleń dla kadry zarządzającej spółdzielnią 
• zapewnienie odpowiedniej infrastruktury pozwalającej na realizację takich czynności jak: 

dowiezienie do miejsca realizacji usługi; koszenie trawy (kosiarki z napędem, 
samojezdne oraz kosy spalinowe); grabienie i zbieranie liści; zamiatanie chodników; 
opryski roślin; regularne podlewanie roślin i krzewów; formowanie i przycinanie 
żywopłotów; wertykulacja trawnika; odchwaszczanie skupin; nawożenie trawników i 
kwietników;  



• zapewnienie warunków pracy (sprzęt, odzież ochronna) pozwalających ON pracującym 
w spółdzielni na wygodne i efektywne wykonywanie powierzonych zadań 

• zapewnienie rozwiązań na wypadek, gdyby ciągłość pracy wykonywanej przez ON 
została przerwana (np. ze względu na niedyspozycję uczestnika) 

• zapewnienie zleceń w sezonie, gdy opieka nad terenami zielonymi nie będzie 
wykonywana 
 

Etapy wdrażenia modelu:  
Etap I: Określenie możliwości świadczenia usługi (potencjału osób zatrudnionych w 
spółdzielni) oraz rozeznanie rynku  
Etap II: Określenie potrzeb potencjalnych klientów (diagnoza stanu zastanego) 
Etap III: Określenie modelu biznesowego oraz zapewnienie wszelkiej infrastruktury (lokal, 
sprzęt) oraz zasobów (zwłaszcza osobowych) potrzebnych do rozpoczęcia działalności 
Etap IV: Założenie spółdzielni socjalnej 
Etap V: Pozyskanie klienta/ów  
Etap VI: Świadczenie usługi 
 
10. Młodzieżowy Klub Integracji Społecznej - Aktywna Młodzież - Realizacja  Gmina Miejska 
Iława w partnerstwie z NGO. Okres realizacji 2018-2020. Budżet projektu łącznie  - ok.400 
000 PLN. 
 
 
 

 

 
 


